8. Θριγκῶν] V. Θριγγῶν.

9. ἀπεβάλλετο] ἀπεβάλετο?

19. ἀλλ' ὡς] Ita P. pro ἄλλως.

20. τὰ] πάντα?

21. σπου-
δάσειν] V. σπουδάζειν.

38. Mox cum eos iterum assecuti essent insequentes Turci, conversus rursus Palaeologus cum equitibus non multis, loci enim angustiae non capiebant plures, gravi armaturae laboranti animos addidit et in Turcos ipse ducens equites irrupit, barbaris statim fugientibus. quorum cum multi cecidissent, cautiores iam erant reliqui in acie comminus tentanda. sed procul consistentes spectabant. iussit igitur Palaeologus procedere graviter armatos et castra metari. ipse ultimus cum equitibus perstitit, quoad illam quam dixi maceriam praetergressi pedites omnes locum castris ceperunt. porro in illo certamine Georgius fortiter dimicans, cum galeae buccula demissa vultum nudasset, sagitta in fronte vulneratus est; sed vulnere funditus neglecto, cum siti paene confectum eunuchum videret nec iam fere valentem movere linguam, nutibus autem implorantem opem, eum ibi manere iussum quatuor famulis custodiendum commisit; ipse vero per pronum descendens haustam cava galea ex fonte aquam ei detulit: qua ille gustata resumpto spiritu deum illum quemdam sibi salutarem opportunitate talis auxilii vocabat, et se illum, si ex hoc periculo evaderet, in filium adoptaturum promittebat: nec vero se nomen solum eius necessitudinis sine re usurpaturum, quia petitus haeredem eum facturum omnium quae haberet asseverabat, et omni affectu ac cura, qua prosequi filium parenti fas est, ipsum et res ipsius amplexurum. Palaeologus vero ei dixit "ego quidem quae mearum erant per-

“Ἐγὼ μὲν τὸ ἕμδον ἄπαν ἐπὶ σωτηρία τῆ σῆ ὡς ἐνὸν πεπλήρωκα, σὸν δ’ ἂν εἴη λοιπὸν πληροῦν σοι τὸ βουλευτόν.”

39. Ἐπεὶ δὲ συνέβη τότε Κοντοστέφανόν τινα Ἰσαάκιον D τοῦ ἵππου διολισθησαί, τὸν Παλαιολόγον φωνῶν ἀνεκαλεῖτο. ὡς 5 δ’ ἐν γνώσει ἐκείνος τούτου γέγονε διὰ τινος, τὸν εὐνοῦχον πρὸς τοὺς ἰδίους πιστεύσας θεράποντας μεθ’ ἐτέρου τινὸς τῶν αὐτοῦ θεραπόντων ἔνθα τὸν Κοντοστέφανον ἔσεσθαι ἔλεγον ἀπήει, καὶ θεασάμενος αὐτὸν πόρρωθεν φωνοῦντα ἀπερικάλυπτον τὴν κεφαλὴν, ὑπεκρίθη μὴ ὄρῶν αὐτόν, δοκιμάζοντος ὄσον. ἐκείνου δὲ 10 τὸν Παλαιολόγον γνωρίσαντος καὶ μᾶλλον αὐτὸν ἀνακαλουμένου, ἐπεὶ τοὺς Τούρκους πλησιάζοντας ἐθεάσατο, δεῖν ἔγνω μὴ ἐπὶ πλέον τὴν σκητὴν ὑποκρίνεσθαι, καὶ πλησιάζων αὐτῷ ἐτέρωθεν βλέπων ἐφώνει “ποῖος τὸν Κοντοστέφανον ἐθεάσατο;” ὁ δὲ ἐπὶ 15 πλέον ἐφώνει τοῦτον ἀνακαλούμενος. ἀπελθὼν οὖν εἰς αὐτόν καὶ

20 40. Ὁ δὲ δολιώτατος εὐνοῦχος ἀπάντων ἐπιλαθόμενος καὶ ὡς περ τὰ αἰσχίστα παθῶν παρὰ τοῦ Παλαιολόγου κατ’ αὐτοῦ καὶ τοῦ Κουρτίκη πρὸς τὸν βασιλέα εὐθὺς ἔγραψεν. ἐν δὲ

8. ἀπερικάλυπτον] P. περικάλυπτον. 10. ἀνακαλουμένου] V. ἀνακαλούμενον. 18. κατήλθοσαν] P. κατήλθον.

tium in te servando explevi omnia quoad potui. tuum erit deinde si libererit praestare quod polliceris.”

39. Tunc contigit quemdam Isaacium Contostephanum ex equo labi et Palaeologum implorare voce magna, quod cum ei a quodam indicatum esset, eunuchus propriis commendato servis ipse cum alio quodam suorum famulorum eo se contulit ubi esse Contostephanum aiebant. et eum intuens procul clamantem, ipse caput contegens fingeat se non videre tentans videlicet lusu quodam. cum autem ille Palaeologum praeclare agnoscens validius in-clamaret, et alioqui Turcos ad eum appropinquantes Palaeologus animadvertit, non iam ludendi ac per iocum simulandi tempus ratus, accedens ad ipsum et alio intuens quaerebat, num quis Contostephanum vidisset. ille vero tanto contentius vociferabatur Palaeologum invocans, qui tunc ad eum accedens consendere iussit quem ipsi ducebat equum, ac cum ipso reversus est. qui cum eo pervenissent ubi Palaeologus eunuchum reliquerat sub cura servorum suorum, illo eorum opera secum assumpto, Helenopolim primum, deinde hinc in urbem ingressi sunt una cum reliquis copiis.

40. At fraudulentissimus eunuchus omnium oblitus quae Palaeologo debebat, iam praeoccupaverat in eum imperatoris animum litteris ita scriptis, quasi ea expeditione tota contumeliosissime fuisset a Palaeologo et Curtice

Β τῷ εἰσερχεσθαι εἰς τὴν μεγαλόπολιν τοιαῦτα ὁ Κουρτίκης πρὸς τὸν Παλαιολόγον ἔλεγεν “ὄψόμεθα πάντως ὄσα κακὰ ὁ ἔκτομίας σὸς πρὸς ἡμᾶς ἐνδείξεται.” φθασάντων οὖν πρὸς τὰς πύλας τοῦ παλατίου προεισελθὼν ὁ εὐνοῦχος προσεψιδύρισε τῷ πυλακῷ ὥστε ἀποκλείσαι τούτοις τὴν εἴσοδον. ὁ δ’ ἐδῆς τὸ προστατιέ-5 μινον ἐπλήρου καὶ ᾠθήσας τὸν Παλαιολόγον ἀποκλείει τὴν εἴσοδον. ἔκτοτε γοῦν ἀνθ’ ὧν ἐπεπόνθει ἀγυθῶν οὐκ ἐνεδίδου καὶ αὐτοῦ τυρεύων καὶ παντοίως τὴν αὐτοῦ ἀπώλειαν μελετῶν.

4. προσεψιδύρισε] V. προσψιδύρισε.

vexatus. quod veluti praesentiens Curtices ipso in Constantinopolim ingressu avuncule dixit: “videbimus omnino quantum malorum machinaturus nobis hic spado sit.” cum ergo ad fores palatii pervenissent, praecoccupans eunuchus aditum insurravit in aurem ianitori ut ambos repelleret. quod ille statim fecit, ingredi conantem Palaeologum manu extrudens et utrique interdicens ingressum. nec cessavit deinde ingratisimus spado paria beneficiis acceptis Palaeologo quoad potuit maleficia reddere, turbas in eum ciens et variis artibus exitium ipsi moliens.

**AD COMMENTARIOS
NICEPHORI BRYENNII
NOTAE PETRI POSSINI.**